
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 30 del 17/03/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  245 

 Del 09/04/2015 

 
OGGETTO: Affidamento servizi di riordino pratiche relative a lavori pubblici, piani 

di lottizzazione, piani generali e recupero, conservazione e 
digitalizzazione dei registri delle pratiche edilizie. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO che  l’ufficio tecnico ha necessità di riordinare, censire e catalogare le numerose 
pratiche relative ad opere pubbliche, piani di lottizzazione e progetti generali accumulate nel corso 
degli anni e conservate in modo confuso; 
PREMESSO che  presso l’ufficio sono presenti registri cartacei sui quali sono registrate le pratiche 
edilizie a partire dall’anno 1955 che rappresentano un utile strumento di consultazione per le 
pratiche edilizie, ed hanno inoltre un valore storico importante, per cui sarebbe utile recuperarli e 
digitalizzarli per una più rapida consultazione; 
CONSIDERATO che l’ufficio non ha sufficiente personale da poter impiegare per il riordino delle 
pratiche innanzi richiamate; 
CONSIDERATO che, vista l’urgenza, è stata richiesta per le vie brevi alla ditta Omnia Service srl 
con sede in Noci alla Zona industriale un preventivo relativo ai servizi di: 
 - riordino, censimento e catalogazione delle pratiche edilizie relative a opere pubbliche, 
piani di lottizzazione e progetti generali; 
 - recupero, conservazione e digitalizzazione dei registri delle pratiche edilizie; 
VISTA l’offerta tecnica ed economica relativa al riordino, censimento e catalogazione  relativa alle 
opere pubbliche, piani di lottizzazione e progetti generali trasmessa in data 04.02.2015 con nota 
prot. 1784; 
VISTA l’offerta tecnica ed economica relativa al recupero, conservazione e digitalizzazione dei 
registri delle pratiche edilizie,  trasmessa in data 04.02.2015 con nota prot. 1781; 
CONSIDERATO che l’importo del servizio è inferiore alla soglia di € 40.000 e che pertanto ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. n.163/06 comma 11 “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 

 

VISTA la Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, sulla quale è stato pubblicato il Decreto del 
Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti Locali e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE l’offerta tecnica di seguito riportata: 

- riordino, censimento e catalogazione delle pratiche edilizie relative a opere pubbliche, 
piani di lottizzazione e progetti generali; 

 - recupero, conservazione e digitalizzazione dei registri delle pratiche edilizie; 
2. DI APPROVARE l’offerta economica di seguito riportata: 
 - riordino, censimento e catalogazione delle pratiche edilizie relative a opere pubbliche, 
 piani di lottizzazione e progetti generali, per € 3.370,00 + iva pari a € 741,40, per un totale 
 di € 4.111,40; 
 - recupero, conservazione e digitalizzazione dei registri delle pratiche edilizie, per € 2.600, 
 00 + iva pari a € 572,00, per un totale di € 3.172,00; 
3. DI DARE ATTO che sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014, è stato pubblicato il 

Decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti Locali e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 
1 del medesimo articolo; 

4. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Omnia Service srl con sede 
in Noci alla Zona industriale, i  servizi di seguito riportati: 

 - riordino, censimento e catalogazione delle pratiche edilizie relative a opere pubbliche, 
 piani di lottizzazione e progetti generali; 
 - recupero, conservazione e digitalizzazione dei registri delle pratiche edilizie; 
5. DI ASSUMERE, pertanto, impegno di spesa per complessivi € 7.283,40 con imputazione 

all’intervento 1.01.06.03 (Cap. 244.12) del redigendo Bilancio 2015  epigrafato “Servizio di 
gestione in Outsourcing archivi cartacei u.t.c. V servizio- prestazione di servizi”; 

6. DI DARE ATTO che alla liquidazione della somma si procederà dopo il collaudo dei servizi in 
oggetto, eseguita dal responsabile del V Settore e senza ulteriore provvedimento, a 
presentazione di regolare fattura e previa attestazione, apposta sulla stessa dal sottoscritto 
Responsabile del V Settore, sulla funzionalità della piattaforma e nel rispetto delle norme 
vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti e sarà esecutiva all’acquisizione del visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.- 

 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 
 f.to Ing.Andrea Ingrassia 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data   03 /03/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data____________ 
 
Impegno      200/2015 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.550
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,09 aprile 2015 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
revisione 13.10.2011 

 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




